
— 14618 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 138

2535

UCHWA£A Nr XXV/381/2008 RADY MIEJSKIEJ KALISZA

z dnia 26 czerwca 2008 r.

zmieniaj¹ca uchwa³ê w sprawie przepisów porz¹dkowych i op³at dodatkowych zwi¹zanych z przewozem osób
i baga¿u publicznymi �rodkami transportu zbiorowego w komunikacji miejskiej na terenie miasta Kalisza

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41
ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm); art. 15 ust. 5, art.
34a ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. Prawo przewo-
zowe (Dz.U. z 2000 r., Nr 50, poz. 601 ze zm.), uchwala siê co
nastêpuje:

§1. W uchwale nr XXIV/373/2000 Rady Miejskiej Kalisza z
dnia 28 wrze�nia 2000r. w sprawie przepisów porz¹dkowych
i op³at dodatkowych zwi¹zanych z przewozem osób i baga¿u
publicznymi �rodkami transportu zbiorowego w komunikacji
miejskiej na terenie miasta Kalisza zmienionej uchwa³¹ nr
XXXIV/543/2005 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 30 czerwca
2005r. wprowadza siê nastêpuj¹c¹ zmianê:

po §17 dodaje siê §17a w brzmieniu:

Poz. 2535, 2536

"§17a. 1. Podró¿ny zobowi¹zany jest posiadaæ i okazywaæ w
czasie kontroli odpowiedni bilet na przejazd, zgodny z jego
uprawnieniami i cennikiem biletów przewo�nika.

2. Bilet ulgowy jest odpowiednim biletem wy³¹cznie dla
podró¿nych posiadaj¹cych prawo do ulgi - dwa bilety
ulgowe nie zastêpuj¹ jednego biletu normalnego."

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Prezydentowi Mia-
sta Kalisza

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹ca
Rady Miejskiej Kalisza

(�) Adela Przyby³

2536

UCHWA£A Nr 217/XXV/08 RADY MIEJSKIEJ W �REMIE

z dnia 26 czerwca 2008 r.

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
dla obszaru po³o¿onego w rejonie ul. Le�nej we wsi Nochowo

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003
r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr
80, poz. 717 z pó�n. zm.), Rada Miejska w �remie uchwala,
co nastêpuje:

ROZDZIA£ I

Przepisy ogólne

§1. 1.Uchwala siê miejscowy plan zagospodarowania prze-
strzennego dla obszaru po³o¿onego w rejonie ul. Le�nej we

wsi Nochowo po stwierdzeniu zgodno�ci przyjêtych rozwi¹-
zañ z ustaleniami Studium Uwarunkowañ i Kierunków Zago-
spodarowania Przestrzennego Gminy �rem (uchwa³a Nr 48/
V/07 Rady Miejskiej w �remie z dnia 8 lutego 2007 roku).

2. Plan obejmuje obszar o powierzchni ok. 10,41 ha
po³o¿ony na gruntach obrêbu geodezyjnego Nochowo. Gra-
nice obszaru opracowania obejmuj¹ dzia³ki o numerach
ewidencyjnych: 1/2; 2/2 oraz czê�æ dzia³ek o numerach ewi-
dencyjnych: 3/2; 4 i 5.

3. Integralnymi czê�ciami uchwa³y s¹:



— 14619 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 138

1) rysunek planu, zwany dalej "rysunkiem", zatytu³owany
Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla
obszaru po³o¿onego w rejonie ul. Le�nej we wsi Nochowo,
opracowany w skali 1:1.000, stanowi¹cy za³¹cznik nr 1 do
niniejszej uchwa³y;

2) rozstrzygniêcie Rady Miejskiej w �remie o sposobie roz-
patrzenia uwag wniesionych do projektu planu, stanowi¹-
ce za³¹cznik nr 2 do niniejszej uchwa³y;

3) rozstrzygniêcie Rady Miejskiej w �remie o sposobie reali-
zacji zapisanych w planie inwestycji z zakresu infrastruk-
tury technicznej nale¿¹cych do zadañ w³asnych gminy
oraz zasadach ich finansowania, zgodnie z przepisami o
finansach publicznych stanowi¹ce za³¹cznik nr 3 do niniej-
szej uchwa³y.

4. Granica obszaru objêtego miejscowym planem okre-
�lona jest na rysunku.

§2. Ilekroæ w uchwale jest mowa o:

1) planie - nale¿y przez to rozumieæ plan, o którym mowa w
§1 niniejszej uchwa³y;

2) uchwale - nale¿y przez to rozumieæ niniejsz¹ uchwa³ê Rady
Miejskiej w �remie;

3) przeznaczeniu podstawowym - nale¿y przez to rozumieæ
przeznaczenie, które przewa¿a na terenie wyznaczonym
liniami rozgraniczaj¹cymi;

4) obowi¹zuj¹cej linii zabudowy - nale¿y przez to rozumieæ
nieprzekraczaln¹ liniê zabudowy, na której musz¹ znajdo-
waæ siê �ciany frontowe budynków;

5) nieprzekraczalnej linii zabudowy - nale¿y przez to rozu-
mieæ liniê wyznaczaj¹c¹ najmniejsz¹ odleg³o�æ budynku
od elementu, w stosunku do którego linia ta zosta³a
wyznaczona;

6) dachu stromym - nale¿y przez to rozumieæ dach o k¹cie
pochylenia po³aci dachowych od 25° do 45°;

7) powierzchni zabudowy - nale¿y przez to rozumieæ sumê
powierzchni rzutów wszystkich budynków na dzia³ce, mie-
rzon¹ po zewnêtrznym obrysie �cian kondygnacji przy-
ziemnej lub nadziemnej w przypadku, gdy jej obrys wystê-
puje poza obrys kondygnacji przyziemnej;

8) us³ugach - nale¿y przez to rozumieæ dzia³alno�æ maj¹c¹ na
celu zaspokajanie potrzeb ludno�ci, niepolegaj¹c¹ na wy-
twarzaniu dóbr materialnych.

ROZDZIA£ II

Przepisy szczegó³owe

§3. W planie ustala siê nastêpuj¹ce przeznaczenie tere-
nów:

1) tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej oznaczo-
ne na rysunku planu symbolem MN;

2) tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej z dopusz-
czaln¹ funkcj¹ us³ugow¹ oznaczone na rysunku symbolem
MN/U;

3) tereny zabudowy us³ugowej oznaczone na rysunku sym-
bolem U;

4) tereny zieleni urz¹dzonej oznaczone na rysunku symbo-
lem ZP;

5) lasy oznaczone na rysunku symbolem Z£;

6) tereny sportu i rekreacji oznaczone na rysunku symbolem
US;

7) tereny infrastruktury technicznej elektroenergetycznej ozna-
czone na rysunku symbolem E;

8) tereny dróg publicznych dojazdowych oznaczone na ry-
sunku symbolem KD-D;

9) tereny przestrzeni publicznych oznaczone na rysunku sym-
bolem KD-P;

10) tereny ci¹gów pieszych oznaczone na rysunku symbolem
KX.

§4. W zakresie zasad ochrony i kszta³towania ³adu prze-
strzennego ustala siê:

1) nakaz zachowania istniej¹cych terenów zielonych oraz
wprowadzenia dodatkowych zadrzewieñ i zakrzewieri na
terenach: 1Z£, 1ZP, 2ZP, 3ZP i 4ZP;

2) zakaz lokalizowania obiektów tymczasowych, z wyj¹tkiem
obiektów, niezbêdnych przy budowie obiektów budowla-
nych jako ich zaplecze oraz na czas nie d³u¿szy ni¿ czas
trwania budowy.

§5. W zakresie zasad ochrony �rodowiska, przyrody i
krajobrazu kulturowego ustala siê:

1) segregacjê odpadów w miejscach ich powstawania i
gromadzenia oraz usuwania ich zgodnie z przepisami
odrêbnymi;

2) zakaz:

a) lokalizowania stacji bazowych telefonii komórkowej,

b) lokalizowania inwestycji mog¹cych znacz¹co oddzia³y-
waæ na �rodowisko, z wyj¹tkiem uzbrojenia terenu, do
którego nale¿y zaliczyæ drogi i kanalizacjê,

c) lokalizowania us³ug i urz¹dzeñ powoduj¹cych wzrost
poziomu ha³asu,

d) stosowania paliw innych ni¿ niskoemisyjnych (gaz
ziemny, energia elektryczna, olej opa³owy) jako �ród³a
energii,

e) stosowania na obszarze objêtym planem nawierzchni
gruntowych stabilizowanych cementem ¿u¿lowym i
innych powoduj¹cych zapylenie oraz monolitycznych
nieprzepuszczalnych dla wód opadowych,

f) zrzutu �cieków deszczowych z nawierzchni utwardzal-
nych do cieków wodnych bez ich podczyszczenia w
separatorach i osadnikach oraz bez uzyskania stosow-
nych pozwoleñ okre�lonych w przepisach odrêbnych,

g) budowy indywidualnych ujêæ wody w celach zaopa-
trzenia budynków w wodê do celów bytowych;

3) nakaz:

Poz. 2536



— 14620 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 138

a) zagospodarowania wód opadowych z dachów budyn-
ków i terenów utwardzonych na w³asnej dzia³ce, w
sposób niepowoduj¹cy wp³ywu na tereny przyleg³e,

b) zachowania okre�lonych przepisami odrêbnymi do-
puszczalnych poziomów ha³asu w �rodowisku dla te-
renów MN i MN/U takich, jak dla terenów zabudowy
mieszkaniowej i mieszkaniowo - us³ugowej,

c) stosowania w budynkach mieszkalnych zasad akustyki
budowlanej i architektonicznej zgodnie z przepisami
odrêbnymi.

§6. W zakresie zasad ochrony dziedzictwa kulturowego i
zabytków oraz dóbr kultury wspó³czesnej ustala siê nakaz
uzgadniania zakresu badañ archeologicznych z Wielkopol-
skim Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków w Poznaniu
przed uzyskaniem pozwolenia na budowê.

§7. W zakresie wymagañ wynikaj¹cych z potrzeb kszta³to-
wania przestrzeni publicznych ustala siê:

1) obowi¹zek wprowadzenia zadrzewieñ wzd³u¿ g³ównych
ci¹gów komunikacyjnych;

2) mo¿liwo�æ lokalizowania obiektów ma³ej architektury na
terenach przestrzeni publicznych: 1KD-P, 2KD-P i 3KD-P,
dostosowanych materia³em i form¹ do budynków znajdu-
j¹cych siê w bezpo�rednim otoczeniu;

3) mo¿liwo�æ sytuowania reklam i szyldów na terenach 1U,
2U, 1MN/U, 2MN/U, 3MN/U wy³¹cznie na ogrodzeniach
budynków, przy czym reklamy musz¹:

a) posiadaæ kszta³t prostok¹ta, o stosunku wysoko�ci do
podstawy wynosz¹cym 1: 2 oraz powierzchni nie prze-
kraczaj¹cej 0,8 m2,

b) byæ sytuowane na ogrodzeniu, przy czym nie mog¹
byæ umieszczone wy¿ej ni¿ górna krawêd� tego ogro-
dzenia;

4) zakaz:

a) lokalizowania reklam wolno stoj¹cych na terenach
przeznaczonych pod zabudowê mieszkaniow¹ i miesz-
kaniowo- us³ugow¹,

b) stosowania od strony dróg ogrodzeñ z prefabrykowa-
nych elementów betonowych.

§8. Na terenach zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej
szeregowej oznaczonych na rysunku symbolami: 1MN, 4MN,
5MN, 6MN, 7MN, 8MN, 13MN, 14MN, 15MN, 16MN, 17MN,
19MN, 20MN, 21MN i 22MN ustala siê:

1) lokalizowanie zabudowy z uwzglêdnieniem obowi¹zuj¹-
cych i nieprzekraczalnych linii zabudowy, okre�lonych na
rysunku;

2) wielko�æ powierzchni zabudowy w stosunku do powierzch-
ni dzia³ki do 50%;

3) minimaln¹ powierzchniê terenu biologicznie czynn¹ - 25%
powierzchni dzia³ki;

4) dachy strome, dwuspadowe, kryte dachówk¹, o ujednoli-
conym spadku dla wszystkich po³aci dachu;

5) mo¿liwo�æ stosowania k¹ta nachylenia po³aci dachowych
od 25° do 45°;

6) maksymaln¹ szeroko�æ elewacji frontowej - 14 m;

7) mo¿liwo�æ miejscowego wysuniêcia czê�ci budynku przed
wyznaczon¹ obowi¹zuj¹c¹ liniê zabudowy (balkony wyku-
sze, ryzality) przy zachowaniu nastêpuj¹cych warunków:
nieprzekraczalna g³êboko�æ wysuniêcia: 1,2 m; suma sze-
roko�ci wystêpów elewacji nie mo¿e przekraczaæ po³owy
jej ca³kowitej d³ugo�ci;

8) maksymaln¹ wysoko�æ górnej krawêdzi elewacji fronto-
wej (gzymsu, okapu, attyki) mierzon¹ od �redniego pozio-
mu terenu przed g³ównym wej�ciem do budynku - 5,5 m;

9) gara¿e wbudowane w bry³ê budynku;

10) ogrodzenia a¿urowe, odpowiadaj¹ce form¹, materia³em i
kolorystyk¹ zabudowie kubaturowej dzia³ki, o wysoko�ci
do 1,5 m uzupe³nione pn¹czami lub ¿ywop³otem;

11) maksymaln¹ wysoko�æ budynku - 11 m;

12) minimaln¹ powierzchniê nowo wydzielanych dzia³ek - 200
m2.

§9. Na terenach zabudowy mieszkaniowej bli�niaczej ozna-
czonych na rysunku symbolami: 2MN, 3MN, 9MN, 10MN,
11MN, 12MN i 18MN ustala siê:

1) lokalizowanie zabudowy z uwzglêdnieniem obowi¹zuj¹-
cych i nieprzekraczalnych linii zabudowy, okre�lonych na
rysunku;

2) mo¿liwo�æ lokalizowania dwóch mieszkañ w jednym seg-
mencie zabudowy bli�niaczej;

3) wielko�æ powierzchni zabudowy w stosunku do powierzch-
ni dzia³ki do 30%;

4) minimaln¹ powierzchniê terenu biologicznie czynn¹ - 40%
powierzchni dzia³ki;

5) dachy strome, dwuspadowe, kryte dachówk¹, o ujednoli-
conym spadku dla wszystkich po³aci dachu;

6) mo¿liwo�æ stosowania k¹ta nachylenia po³aci dachowych
od 25°do 45°;

7) maksymaln¹ szeroko�æ elewacji frontowej budynku bli�-
niaczego - 30 m;

8) mo¿liwo�æ miejscowego wysuniêcia czê�ci budynku przed
wyznaczon¹ obowi¹zuj¹c¹ liniê zabudowy (balkony wyku-
sze, ryzality) przy zachowaniu nastêpuj¹cych warunków:
nieprzekraczalna g³êboko�æ wysuniêcia: 1,2 m; suma sze-
roko�ci wystêpów elewacji nie mo¿e przekraczaæ po³owy
jej ca³kowitej d³ugo�ci;

9) maksymaln¹ wysoko�æ górnej krawêdzi elewacji fronto-
wej (gzymsu, okapu, attyki) mierzon¹ od �redniego pozio-
mu terenu przed g³ównym wej�ciem do budynku - 6,5 m;

10) ogrodzenia a¿urowe, odpowiadaj¹ce form¹, materia³em i
kolorystyk¹ zabudowie kubaturowej dzia³ki, o wysoko�ci
do 1,5 m, uzupe³nione pn¹czami lub ¿ywop³otem;

11) zakaz lokalizowania ogrodzeñ z prefabrykowanych ele-
mentów betonowych;

Poz. 2536



— 14621 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 138

12) maksymaln¹ wysoko�æ budynku - 11 m;

13) minimaln¹ powierzchniê nowo wydzielanych dzia³ek - 950
m2.

§10. Na terenach zabudowy mieszkaniowej szeregowej z
dopuszczaln¹ funkcj¹ us³ugow¹ oznaczonych na rysunku
symbolami: 1MN/U, 2MN/U, 3MN/U ustala siê:

1) lokalizowanie zabudowy z uwzglêdnieniem obowi¹zuj¹-
cych i nieprzekraczalnych linii zabudowy, okre�lonych na
rysunku;

2) wielko�æ powierzchni zabudowy w stosunku do powierzch-
ni dzia³ki do 50% dla zabudowy jednorodzinnej, w tym dla
zabudowy us³ugowej do 20%;

3) minimaln¹ powierzchniê terenu biologicznie czynn¹ - 35%
powierzchni dzia³ki;

4) dachy strome, dwuspadowe, kryte dachówk¹, o ujednoli-
conym spadku dla wszystkich po³aci dachu;

5) mo¿liwo�æ stosowania k¹ta nachylenia po³aci dachowych
od 25° do 45°;

6) mo¿liwo�æ stosowania dachów p³askich dla budynków
us³ugowych towarzysz¹cych zabudowie mieszkaniowej
jednorodzinnej;

7) maksymaln¹ szeroko�æ elewacji frontowej - 13 m;

8) mo¿liwo�æ miejscowego wysuniêcia czê�ci budynku przed
wyznaczon¹ obowi¹zuj¹c¹ liniê zabudowy (balkony wyku-
sze, ryzality) przy zachowaniu nastêpuj¹cych warunków:
nieprzekraczalna g³êboko�æ wysuniêcia: 1,2 m; suma sze-
roko�ci wystêpów elewacji nie mo¿e przekraczaæ po³owy
jej ca³kowitej d³ugo�ci;

9) maksymaln¹ wysoko�æ górnej krawêdzi elewacji fronto-
wej (gzymsu, okapu, attyki) mierzon¹ od �redniego pozio-
mu terenu przed g³ównym wej�ciem do budynku - 5,5 m;

10) gara¿e wbudowane w bry³ê budynku;

11) ogrodzenia a¿urowe, odpowiadaj¹ce form¹, materia³em i
kolorystyk¹ zabudowie kubaturowej dzia³ki, o wysoko�ci
do 1,5 m uzupe³nione pn¹czami lub ¿ywop³otem;

12) maksymaln¹ wysoko�æ budynku z dachem stromym - 11
m;

13) minimaln¹ powierzchniê nowo wydzielanych dzia³ek - 400
m2.

§11. Na terenach zabudowy us³ugowej oznaczonych na
rysunku symbolami 1U i 2U ustala siê:

1) mo¿liwo�æ lokalizowania zabudowy us³ugowej w zakresie
handlu i us³ug;

2) lokalizowanie zabudowy z uwzglêdnieniem obowi¹zuj¹-
cych i nieprzekraczalnych linii zabudowy, okre�lonych na
rysunku;

3) nakaz kszta³towania zabudowy us³ugowej w uk³adzie
wolnostoj¹cym;

4) wielko�æ powierzchni zabudowy w stosunku do powierzch-
ni dzia³ki do 50%;

5) minimaln¹ powierzchniê terenu biologicznie czynn¹ - 35%
powierzchni dzia³ki;

6) dachy p³askie;

7) maksymaln¹ szeroko�æ elewacji frontowej - 16 m;

8) maksymaln¹ wysoko�æ górnej krawêdzi elewacji fronto-
wej (gzymsu, okapu, attyki), mierzon¹ od �redniego pozio-
mu terenu przed g³ównym wej�ciem do budynku - 5 m;

9) ogrodzenia a¿urowe, odpowiadaj¹ce form¹, materia³em i
kolorystyk¹ zabudowie kubaturowej dzia³ki, o wysoko�ci
do 1,5 m uzupe³nione pn¹czami lub ¿ywop³otem;

10) minimaln¹ powierzchniê nowo wydzielanych dzia³ek -
520 m2.

§12. Na terenach zieleni urz¹dzonej oznaczonych na ry-
sunku symbolami: 1ZP, 2ZP, 3ZP, 4ZP, 5ZP ustala siê:

1) zakaz zabudowy;

2) urz¹dzenie zieleni¹ trawiast¹ z nasadzeniem zadrzewieñ i
zakrzewieñ;

3) gospodarkê istniej¹cym drzewostanem zgodnie z przepi-
sami odrêbnymi;

4) mo¿liwo�æ lokalizowania grupy drzew w centralnym miej-
scu terenu oznaczonego symbolem 2ZP;

5) mo¿liwo�æ lokalizowania obiektów ma³ej architektury,
�cie¿ek spacerowych z wykorzystaniem materia³ów takich,
jak: drewno, kamieñ, ceramika;

6) zachowanie istniej¹cych zbiorników wodnych z mo¿liwo-
�ci¹ ich zagospodarowania na cele rekreacyjne;

7) mo¿liwo�æ lokalizowania miejsc postojowych na powierzch-
ni terenu urz¹dzonych jako parkingi w zieleni w ilo�ci nie
wiêkszej ni¿ 15 stanowisk na terenie 2ZP oraz nie wiêcej
ni¿ 60 stanowisk na terenie 1ZP;

8) zakaz lokalizowania ogrodzeñ.

§13. Na terenach lasów oznaczonym na rysunku symbo-
lem 1ZL ustala siê:

1) zakaz zabudowy;

2) gospodarkê istniej¹cym drzewostanem na zgodnie z prze-
pisami odrêbnymi;

3) mo¿liwo�æ lokalizowania obiektów ma³ej architektury,
�cie¿ek spacerowych z wykorzystaniem materia³ów takich,
jak: drewno, kamieñ, ceramika, nie zwi¹zanych na sta³e z
gruntem;

4) zakaz lokalizowania miejsc postojowych;

5) zakaz lokalizowania ogrodzeñ.

§14. Na terenach sportu i rekreacji oznaczonym na rysun-
ku symbolem 1US ustala siê:

1) mo¿liwo�æ lokalizowania budowli us³ugowych w zakresie
sportu i rekreacji wraz z zapleczem sanitarnym;

2) mo¿liwo�æ urz¹dzenia zieleni publicznej o charakterze
parkowym;

Poz. 2536



— 14622 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 138

3) lokalizowanie obiektów ma³ej architektury, znaków infor-
macyjnych oraz plenerowych urz¹dzeñ sportowo rekre-
acyjnych przeznaczonych do rekreacji czynnej i biernej,
boisk i urz¹dzeñ do gier ma³ych, niewielkich urz¹dzeñ
s³u¿¹cych utrzymaniu porz¹dku, w tym ci¹gów pieszo -
rowerowych, a tak¿e urz¹dzeñ infrastruktury technicznej;

4) mo¿liwo�æ wykonania nasadzeñ zieleni wysokiej, w szcze-
gólno�ci ro�linno�ci zimozielonej, przy uwzglêdnieniu ist-
niej¹cej infrastruktury technicznej;

5) mo¿liwo�æ lokalizowania "skate-parku" przy maksymal-
nym wykorzystaniu mas ziemnych pozyskanych podczas
procesów budowlanych, realizowanych w granicach pla-
nu;

6) nakaz wprowadzenia zadrzewieñ i zakrzewieñ wzd³u¿
wschodniej linii rozgraniczaj¹cej terenu;

7) ogrodzenia a¿urowe o wysoko�ci do 1,8 m;

8) mo¿liwo�æ urz¹dzenia miejsc zabaw dla dzieci;

9) minimaln¹ powierzchniê terenu biologicznie czynn¹- 45%
powierzchni dzia³ki;

10) mo¿liwo�æ lokalizowania miejsc postojowych na powierzch-
ni terenu, urz¹dzonych jako parkingi w zieleni w ilo�ci nie
wiêkszej ni¿ 25 stanowisk.

§15. Na terenach infrastruktury technicznej elektroener-
getycznej, oznaczonych na rysunku symbolami 1E i 2E ustala
siê:

1) mo¿liwo�æ lokalizowania urz¹dzeñ i budynków stacji trans-
formatorowych;

2) je¿eli tereny oka¿¹ siê zbêdne na wskazane cele z punktu
widzenia gestora sieci elektroenergetycznej, dopuszcza
siê mo¿liwo�æ ich zagospodarowania na inne cele, zgodne
z przeznaczeniem terenów przyleg³ych, bez potrzeby do-
konania zmiany planu.

§16. 1. Na terenach dróg publicznych dojazdowych ozna-
czonych na rysunku symbolami: 1KD-D, 2KD-D, 3KD-D, 4KD-
D, 5KD-D, 6KD-D, 7KD-D, 8KD-D, 9KD-D, 10KD-D, 11KD-D,
12KD-D, 13KD-D i 14KD-D ustala siê:

1) szeroko�æ w liniach rozgraniczaj¹cych 10 m, przy czym dla
drogi 6KD-D ustala siê zmienn¹ szeroko�æ od 10 m do 19
m;

2) zakoñczenie dróg publicznych dojazdowych:

a) 8KD-D, 10KD-D i 11KD-D placami do nawrotu o wymia-
rach 20 m na 20 m,

b) 9KD-D placem do nawrotu o wymiarach 20 m na 25 m,

c) 12KD-D placem do nawrotu o wymiarach 47 m na 23
m,

d) 13KD-D placem do nawrotu o wymiarach 20 m na 23
m.

§17. Na terenach przestrzeni publicznych oznaczonych na
rysunku symbolami: 1KD-P, 2KD-P i 3KD-P ustala siê:

1) ukszta³towanie przestrzeni publicznych oraz ich szeroko�ci
w liniach rozgraniczaj¹cych, zgodnie z rysunkiem;

2) mo¿liwo�æ lokalizowania: obiektów ma³ej architektury,
³awek, lamp, �mietników;

3) zakaz lokalizowania miejsc postojowych;

4) zakaz lokalizowania reklam;

5) mo¿liwo�æ wykonania nasadzeñ zieleni, w tym drzew i
krzewów, przy uwzglêdnieniu istniej¹cej infrastruktury
technicznej;

6) zakaz lokalizowania obiektów tymczasowych o charakte-
rze us³ugowo - handlowym.

§18. Na terenach ci¹gów pieszych oznaczonych na rysun-
ku symbolami 1KX i 2KX ustala siê:

1) ukszta³towanie ci¹gów pieszych oraz ich szeroko�ci w
liniach rozgraniczaj¹cych, zgodnie z rysunkiem;

2) zakaz zabudowy.

§19. W zakresie granic i sposobów zagospodarowania
terenów lub obiektów podlegaj¹cych ochronie, ustalonych na
podstawie odrêbnych przepisów, w tym terenów górniczych,
a tak¿e nara¿onych na niebezpieczeñstwo powodzi oraz za-
gro¿onych osuwaniem siê mas ziemnych nie podejmuje siê
ustaleñ.

§20. W zakresie szczególnych zasad i warunków scalania
i podzia³u nieruchomo�ci nie podejmuje siê ustaleñ.

§21. W zakresie szczególnych warunków zagospodaro-
wania terenów oraz ograniczeñ w ich u¿ytkowaniu nie podej-
muje siê ustaleñ.

§22. W zakresie zasad rozbudowy i budowy systemów
komunikacji i infrastruktury technicznej ustala siê:

1) w zakresie kszta³towania sieci infrastruktury technicznej:

a) lokalizowanie w liniach rozgraniczaj¹cych dróg pu-
blicznych dojazdowych, uwzglêdniaj¹c ich strefowanie
na zasadach okre�lonych w przepisach odrêbnych,

b) lokalizowanie wy³¹cznie w liniach rozgraniczaj¹cych
dróg publicznych dojazdowych, uwzglêdniaj¹c ich stre-
fowanie na zasadach okre�lonych w przepisach odrêb-
nych,

c) budowê na zasadach okre�lonych w planach rozwoju
sieci,

d) nakaz prowadzenia sieci infrastruktury technicznej oraz
pod³¹czeñ sieci wewnêtrznych do zewnêtrznych jako
sieci podziemnych,

e) pod³¹czenie budynków do sieci infrastruktury technicz-
nej na zasadach okre�lonych w przepisach odrêbnych,

f) sytuowanie szafek z przy³¹czami gazowymi i energe-
tycznymi w linii ogrodzeñ lub jako wbudowane w
ogrodzenia;

2) w zakresie kszta³towania sieci wodoci¹gowej:

a) zaopatrzenie terenu w sieæ wodoci¹gow¹ poprzez wpro-
wadzenie nowych odcinków przewodów wodoci¹go-
wych z sieci wodoci¹gowej, zgodnie z opracowywany-
mi w tym zakresie planami i programami,

Poz. 2536



— 14623 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 138

b) nakaz umieszczania na poboczach dróg i skrzy¿owa-
niach ulic hydrantów przeciwpo¿arowych zgodnie z
przepisami odrêbnymi;

3) w zakresie kszta³towania sieci kanalizacji sanitarnej: budo-
wê sieci kanalizacji sanitarnej, zgodnie z opracowywany-
mi w tym zakresie planami i programami, poprzez budowê
systemu kanalizacji w uk³adzie grawitacyjno-pompowym;

4) w zakresie kszta³towania sieci kanalizacji deszczowej:

a) budowê z uwzglêdnieniem �cieków deszczowych z
ulic,

b) w miejscach wylotu �cieków z kanalizacji deszczowej
do odbiornika �cieków instalacjê urz¹dzeñ separato-
rów i osadników, w których �cieki zostan¹ oczyszczo-
ne;

5) w zakresie kszta³towania sieci elektroenergetycznej: za-
opatrzenie terenu w energiê elektryczn¹ poprzez rozbudo-
wê napowietrznych linii energetycznych oraz budowê
stacji transformatorowych, zgodnie z rysunkiem;

6) w zakresie kszta³towania sieci gazowej: zaopatrzenie tere-
nu w gaz poprzez wyprowadzenie nowych odcinków prze-
wodów gazoci¹gowych, w ramach sieci gazoci¹gowej
miasta �rem;

7) w zakresie kszta³towania sieci telekomunikacyjnej: budo-
wê poprzez rozwój zintegrowanego systemu urz¹dzeñ
telekomunikacyjnych i podziemnych sieci kablowych oraz
systemy telefonii komórkowej z zakazem lokalizowania
wie¿ telekomunikacyjnych na terenach objêtych planem.

§23. W zakresie sposobów i terminów tymczasowego
zagospodarowania, urz¹dzenia i u¿ytkowania terenów nie
podejmuje siê ustaleñ.

ROZDZIA£ III

Przepisy koñcowe

§24. Ustala siê 30% stawkê, o której mowa w art. 36 ust.
4 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospoda-
rowaniu przestrzennym.

§25. Wykonanie niniejszej uchwa³y powierza siê Burmi-
strzowi �remu.

§26. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 30 dni od daty
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹ca Rady
(�) Katarzyna Sarnowska

Poz. 2536



— 14624 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 138 Poz. 2536



— 14625 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 138 Poz. 2536



— 14626 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 138 Poz. 2536



— 14627 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 138 Poz. 2536



— 14628 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 138 Poz. 2536



— 14629 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 138 Poz. 2536



— 14630 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 138 Poz. 2536



— 14631 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 138 Poz. 2536



— 14632 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 138

Za³¹cznik nr 2

ROZSTRZYGNIÊCIE RADY MIEJSKIEJ W �REMIE O SPOSOBIE ROZPATRZENIA
UWAG DO PROJEKTU MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO

DLA OBSZARU PO£O¯ONEGO W REJONIE UL. LE�NEJ WE WSI NOCHOWO

Poz. 2536

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003
r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr
80, poz. 717 z pó�n. zm.) Rada Miejska w �remie rozstrzyga,
co nastêpuje:

Uwaga wniesiona przez Romana Kaczmarka:

tre�æ uwagi: wykonaæ plac do nawrotu koñcz¹cy drogê
4KD na granicy mojej dzia³ki, identycznie jak w przypadku
zakoñczeñ dróg 8KD, 9KD, 10KD, 11KD, 13KD; o� placu winna

byæ przed³u¿eniem granicy miêdzy dzia³kami 131/3a 131/4 z
obrêbu geodezyjnego Gaj; rozstrzygniecie: nieuwzglêdniona;

uzasadnienie: droga 4KD-D zosta³a zaprojektowana w
sposób umo¿liwiaj¹cy jej ewentualne w³¹czenie w drogê
dojazdow¹ zaplanowan¹ w odrêbnym planie miejscowym
opracowanym dla nieruchomo�ci s¹siednich; w przypadku
braku konieczno�ci komunikacyjnego po³¹czenia tych obsza-
rów droga 4KD-D przy zaprojektowanych parametrach na
analizowanym odcinku zapewnia dojazd do po³o¿onych przy
niej nieruchomo�ci i zakoñczenie w postaci placu nawrotu jest
zbêdne i nieuzasadnione.

Za³¹cznik nr 3

ROZSTRZYGNIÊCIE RADY MIEJSKIEJ W �REMIE O SPOSOBIE REALIZACJI ZAPISANYCH W PLANIE
INWESTYCJI Z ZAKRESU INFRASTRUKTURY TECHNICZNEJ, KTÓRE NALE¯¥ DO ZADAÑ W£ASNYCH

GMINY ORAZ ZASADACH ICH FINANSOWANIA, ZGODNIE Z PRZEPISAMI O FINANSACH PUBLICZNYCH

Inwestycje z zakresu infrastruktury technicznej nale¿¹ce
do zadañ w³asnych gminy to realizacja dróg publicznych na
terenach przeznaczonych w planie pod tak¹ funkcjê oraz
budowa sieci wodoci¹gowej, kanalizacyjnej, finansowanie
o�wietlenia ulic, placów i dróg, znajduj¹cych siê na terenie
gminy oraz planowanie i organizacja zaopatrzenia w energiê
elektryczn¹ i paliwa gazowe na obszarze gminy.

Na obszarze opracowania, dotychczas niezainwestowa-
nym, wyznaczono tereny dróg publicznych dojazdowych.

Budowa poszczególnych sieci infrastruktury technicznej
bêdzie przebiegaæ ka¿dorazowo wed³ug aktualizowanych na
bie¿¹co: "Wieloletniego Program Inwestycyjnego" oraz "Wie-
loletniego planu rozwoju i modernizacji urz¹dzeñ wodoci¹go-
wych i urz¹dzeñ kanalizacyjnych Przedsiêbiorstwa Wodoci¹-
gów i Kanalizacji w �remie Sp. z o. o." i "Koncepcji progra-
mowo - przestrzennej zwodoci¹gowania i skanalizowania
terenów gminy �rem oraz terenów przyleg³ych". Aktualizacja

programów bêdzie zwi¹zana z rozwojem popytu na poszcze-
gólne kwarta³y zabudowy. Budowa dróg bêdzie nastêpowaæ
po wybudowaniu wszystkich niezbêdnych podziemnych sieci
infrastruktury technicznej.

Realizacja inwestycji przebiegaæ bêdzie zgodnie z obowi¹-
zuj¹cymi przepisami w tym m.in. ustaw¹- Prawo budowlane,
ustaw¹ Prawo zamówieñ publicznych, ustaw¹ o samorz¹dzie
gminnym, ustaw¹ o gospodarce nieruchomo�ciami i ustaw¹-
Prawo ochrony �rodowiska.

O ile zaistnieje taka potrzeba, inwestycje z zakresu infra-
struktury technicznej nale¿¹ce do zadañ w³asnych gminy
finansowane bêd¹ w ca³o�ci lub w czê�ci z bud¿etu gminy
oraz na podstawie porozumieñ z innymi podmiotami lub ze
�róde³ zewnêtrznych. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej oraz
sieci wodoci¹gowej mo¿e byæ w czê�ci finansowana ze �rod-
ków w³asnych Przedsiêbiorstwa Wodoci¹gów i Kanalizacji w
�remie Sp. z o. o.


